PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 236/2023

Assunto: Requer informações referentes às ações da Secretaria de Educação em relação à rede de

ensino municipal.

CONSIDERANDO o Plano Municipal de Educação, bem como o

atendimento à educação na primeira infância desenvolvido no município de Jacareí,

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1. Quantas creches públicas existiam no Município em 2016?

2. Quantas estão atualmente em funcionamento?

3. Quantas estão sendo ou serão construídas para receber os alunos até

o final de 2024?

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 04.00.03.19 ∙ 1C ∙ P